
COLEGIO SANTA MARÍA DE MAIPÚ                
www.colegiosantamariademaipu.cl  

 

AGENDA SEMANAL III° Trimestre  
NIVEL  I° MEDIO  SEMANA  9 AL 13 DE DCIEMBRE  2024  
ASIGNATURA  DOCENTE 

RESPONSABE  
CORREO  

ORIENTACIÓN   Alejandra Segovia   alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
  

LENGUA Y 
LITERATURA  

Antonella Coloma    antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl   

MATEMÁTICA  Gustavo Oteiza gustavo.oteiza@colegiosantamariademaipu.cl  
INGLÉS  Vanessa Arellano  vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
HISTORIA  Daniela Abumohor  Daniela.abumohor@colegiosantamariademaipu.cl  
BIOLOGÍA  Daniela Letelier  daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl   
FÍSICA  Paulina Rojas   paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl  

  
QUÍMICA  Vicente Osorio   vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl  

    
TECNOLOGÍA  Aylin Vallejos  

Laura Zapata   
laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl  

 aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl   

ED FÍSICA Y 
SALUD  

Ramon Arcos   ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl  

MÚSICA  Verónica Jiménez  juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl  
  

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA  

Claudia Peredo   claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl  

TALLER  
FOLKLORE  

Valeria Adriazola   valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl  

TALLER DE  
ORIENTACIÓN  
VOCACIONAL  

Alejandra Segovia   alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
  

TALLER  
CULTURA Y  
AUTONOMIA  
ESCOLAR  

Tamara Morales   tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl  
  

COORDINADORA  
ACADÉMICA  
ENSEÑANZA  
MEDIA  

Dámari Steck   damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl  
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ASIGNATURA  INSTRUCCIONES  
  

LENGUA Y  
LITERATURA  

   

Esta semana realizaremos actividades de finalización del año escolar, 
considerando retroalimentación de evaluaciones y creación de 
compromisos para el próximo año.  
Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores. 

 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 

MATEMÁTICA  Durante esta semana: 
 
Actividad: Durante esta semana realizaremos actividad de cierre 
del año, reflexión acerca de los desafíos enfrentados en la 
asignatura de matemática y los desafíos que deberemos 
enfrentar el año 2025. 
 
Materiales: Cuaderno de la asignatura, carpeta y estuche.  
 

INGLÉS  Durante esta semana realizaremos retroalimentación de la Durante 
esta semana continuamos con la realización de 

nuestro proyecto final de Christmas Cards. Haremos 

entrega de las tarjetas a la comunidad.  

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante. 
  
HISTORIA  Esta semana realizaremos el cierre de nuestra asignatura, por medio de 

actividades que promueven las habilidades y contenidos del último 
trimestre, por medio del juego (Kahoot o Wall). 

El Lunes 09 de diciembre se realizará la evaluación solemne para 
pendientes a las 10:30 hrs. Esperamos que esta última semana contar con 
ustedes y compartir antes de las vacaciones. 
 

BIOLOGÍA  Durante esta semana los estudiantes lograrán relacionar los niveles 
ecológicos del ecosistema resaltando las propiedades de la 
población.  

 
Actividad:  Responden preguntas de desafío.  

 
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente 
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FÍSICA  
Durante esta semana los estudiantes lograrán relacionar los 
niveles ecológicos del ecosistema resaltando las propiedades de la 
población.  

 
Actividad:  Responden preguntas de desafío.  

 
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente 
 

QUÍMICA  Durante esta semana los estudiantes lograrán relacionar los niveles 
ecológicos del ecosistema resaltando las propiedades de la 
población.  

 
Actividad:  Responden preguntas de desafío.  

 
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente 

TECNOLOGÍA  
Los estudiantes de primero medio realizaran una retroalimentación 
visual de sus trabajos realizados en la Feria de Emprendimiento. 

Fortalezas y debilidades. 

 
ED FÍSICA Y 
SALUD  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos juegos predeportivos y recreación. 

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  

Saludos y los espero con mucho ánimo. 

MÚSICA   Estudiantes, durante esta semana realizaremos juegos de mesa 
musicales. Trabajando la escritura musical, tanto sus valores como 
nombres. 
¡Hasta pronto! 
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FE Y CULTURA 
CATÓLICA  

Unidad 5 : Adviento: Tiempo de espera para la venida del Señor   

OA_ 22  Reflexionar sobre el periodo de preparación para la venida 
del Señor   

Responden guía con lectura Bíblica y explicación del período de 
Adviento  

TALLER  
FOLKLORE  

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase práctica 
retroalimentaremos la evaluación de la danza latinoamericana y 
trabajaremos otros ritmos con sus grupos.  

Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella 
con agua.   

TALLER DE  
ORIENTACIÓN  
VOCACIONAL  

Identificar y comprender como las emociones son fundamentales en 
nuestro desarrollo e interacción con los demás. 

TALLER  
CULTURA Y  
AUTONOMIA  
ESCOLAR  

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la 
asignatura organizó para el curso, con la cual, daremos finalización a 
las actividades de nuestro Taller CAE, año 2024.  

ORIENTACIÓN Estimados/as Estudiantes:  
Objetivo: Identificar y comprender la importancia del trabajo en equipo y 
los beneficios de realizar manualidades como parte importante de 
fortalecer la creatividad. 
Esta semana trabajaremos la importancia del trabajo en equipo junto a 
los beneficios de fortalecer la creatividad mediante las manualidades.  
Materiales:  
Block 
Lápices de colores  
Lápices scripto 
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